
Approvazione graduatoria corso per “Operatore di fattoria didattica” provincia

di Nuoro.

POA 2010 POA “Valorizzazione delle produzioni del territorio e Fattorie
didattiche” - determinazione del Direttore Generale n. 27 del 17 marzo 2010. 

Oggetto:

Il Direttore del Servizio

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 25/37 del 3

luglio 2007;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14;

VISTA la determinazione del Direttore Generale dell'Agenzia LAORE Sardegna n. 17 del

2.08.2007, con la quale è stato conferito l'incarico di Direttore ad interim del Servizio per

le Politiche di sviluppo rurale e delle filiere agroalimentari alla dott.ssa Maria Ibba;

VISTA la determinazione del Direttore Generale n.17/2010 del 17 marzo 2010 con la quale è

stato approvato il POA “Valorizzazione delle produzioni del territorio e Fattorie didattiche”

annualità 2010;

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio per le Politiche di Sviluppo Rurale e delle

Filiere Agroalimentari n. 80/2010 del 5 marzo 2010 con la quale sono state impegnate le

somme per l’organizzazione di un corso per ”Operatore di fattoria didattica”; 

VISTO l’avviso pubblico allegato alla succitata determinazione recante i requisiti, le modalità e i

termini di presentazione delle domande di partecipazione al corso, dal quale si evince che

non potranno essere ammesse domande prive dei requisiti e/o pervenute fuori termine;

PRESO ATTO CHE delle 73 domande presentate n. 18 (allegato B) non sono conformi al bando

e precisamente n. 4 domande sono pervenute oltre i termini; n. 5 domande sono

DETERMINAZIONE N.  159/2010

DEL  14 aprile 2010
Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo rurale e per la
filiera agroalimentare

Servizio per le Politiche di sviluppo rurale e delle filiere agroalimentari



formulate da aziende non in possesso dei requisiti previsti dall’avviso e n. 9 domande

sono relative ad imprese successivamente risultate rinunciatarie per sopraggiunti

impedimenti o non conformità all’avviso pubblico;

DATO ATTO CHE le domande conformi all’avviso pubblico risultano n. 55 (allegato A) ordinate

secondo le priorità indicate nell’avviso pubblicato;

CONSIDERATO CHE il numero di corsisti previsti è di n. 25 e che conseguentemente n. 30

partecipanti risulterebbero esclusi dalla frequenza del corso;

VALUTATO CHE, visto il numero delle domande conformi ai requisiti previsti dall’avviso, è

possibile comporre due classi con un numero massimo di 30 partecipanti per ciascuna,

senza compromettere l’efficacia dell’azione formativa;

RITENUTO opportuno ed urgente dare una risposta alle domande pervenute, organizzando un

ulteriore corso di formazione per il conseguimento della qualifica di “Operatore di fattoria

didattica” nella provincia di Nuoro;

RITENUTO opportuno suddividere i corsisti ammessi, in base alla provenienza territoriale

attestata nella domanda di iscrizione, in due classi, una per il corso che si terrà a Orosei,

ed una per il corso che si terrà presso altra sede della provincia di Nuoro (allegato C);

DETERMINA

DI APPROVARE la graduatoria dei N. 55 candidati per i corsi di formazione per “Operatore di

fattoria didattica” nella provincia di Nuoro (allegato A);

DI RIGETTARE le richieste di ammissione al corso pervenute oltre i termini, prive dei requisiti

previsti dall’avviso pubblico o che abbiano successivamente rinunciato (allegato B);

DI APPROVARE la realizzazione di un secondo corso di formazione per la stessa provincia

Nuoro;

DETERMINAZIONE N.  159/2010

DEL  14 aprile 2010
Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo rurale e per la
filiera agroalimentare

Servizio per le Politiche di sviluppo rurale e delle filiere agroalimentari

pag.2



DI COSTITUIRE due classi per la frequenza dei corsi di formazione per “Operatore di fattoria

didattica” nella provincia di Nuoro (allegato C);

DI COMUNICARE agli interessati, mediante la pubblicazione della presente determinazione sul

sito internet istituzionale, l’ammissione o l’esclusione dai corsi di formazione per

“Operatore di fattoria didattica”;

DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione al Direttore Generale dell’Agenzia

LAORE Sardegna e al Direttore del Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda

agricola, per lo sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi della L.R.14/95.

Il Direttore

Maria Ibba

DETERMINAZIONE N.  159/2010

DEL  14 aprile 2010
Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo rurale e per la
filiera agroalimentare

Servizio per le Politiche di sviluppo rurale e delle filiere agroalimentari

pag.3


